
Máquinas Agrícolas Ltda.

TECNOLOGIA A SERVIÇO DA PRODUTIVIDADE

MATERIAL DOS 

COMPONENTES

DIMENSÕES

APLICAÇÃO

MODELO

PESO

ROTAÇÃO MÁXIMA

PRESSÃO MÁXIMA

DIÂMETRO DO EIXO

VAZÃO MÁXIMA

Nº DE PISTÕES

TEMP. MÁX. LÍQUIDO

SENTIDO DE ROTAÇÃO

POTÊNCIA CONS.

PRESSÃO

• Camisa: em cerâmica de alta resistência

• Cabeçote: Ferro fundido nodular

• Êmbolo: Borracha nitrílica com lona

• Válvulas: Latão

• Corpo da Bomba: Ferro fundido cinzento

• Cor: Laranja

• Opcional: 190 Litros

Comprimento: 518mm  x  Largura: 469 mm  x  Altura: 217 mm

BOMBA DE PISTÃO CIJP ALTA PRESSÃO PARA USO AGRÍCOLA

CIJP 150

69 Kg

540 RPM

500 lbf / pol² / 35 bar / 3,5 MPa

150 L/min. / 9000 L/h

3 Pistões horizontais em aço inox

40ºC / 104ºF

Horário ou Anti-horário

10 CV

10 bar: 4,8 CV  /  20 bar: 8,1 CV  /  30 bar: 11,5 CV  /  35 bar: 13,2 CV

DESCRIÇÃO

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

BOMBA DE PISTÃO

CIJP 150 L
CÓDIGO: CI-536.334

Normal / Invertido - Esquerdo: 35 MM (h7) / Direito: 30 MM (f7)



Máquinas Agrícolas Ltda.

TECNOLOGIA A SERVIÇO DA PRODUTIVIDADE

BOMBA CIJP 150 L
CÓDIGO: CI-536.334 (OUTROS) 
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BOMBA (CONJUNTO) - CIMAG 150

CORPO DA BOMBA - CIMAG 150

JUNTA DE VEDAÇÃO DA TAMPA - CIMAG 150

TAMPA DA BOMBA - CIMAG 150

ARRUELA DE PRESSÃO 5/16" MÉDIA - ZB

PARAFUSO SEXTAVADO 5/16" X 3/4" UNC RT - ZB 5.8

ANEL O’RING 2-119 Ø2,62mm ØINT. 23,47mm

BUJÃO 3/4" BSP

BUJÃO 1/2" BSP

ANEL O'RING 2-116 - Ø2,62mm ØINT. 18,72mm

BUJÃO 1/4" BSP

ANEL O'RING 2-112 - Ø2,62mm ØINT. 12,37mm

VIRABREQUIM CIMAG - 150

VIRABREQUIM INVERTIDO CIMAG - 150

ROLAMENTO GBR 6310 ZZ

RETENTOR DO VIRABREQUIM - CIMAG 150

JUNTA DE VEDAÇÃO DA FLANGE - CIMAG 150

FLANGE DO ROLAMENTO - CIMAG 150

CABEÇOTE CENTRAL DA BOMBA - CIMAG 150

PRISIONEIRO 5/8" X 240mm UNC

ARRUELA DE PRESSÃO 5/8"

PORCA SEXTAVADA 5/8" UNC - ZB 5.8

VÁLVULA - CIMAG 150

TAMPA DE SAÍDA DAS VÁLVULAS - CIMAG 150

TAMPA DE ENTRADA DAS VÁLVULAS - CIMAG 150

ARRUELA DE PRESSÃO 1/2" MÉDIA ZB

PARAFUSO SEXTAVADO 1/2" X 3" UNC RT - ZB 5.8

ANEL DE RETENÇÃO PARA FURO Ø40

RETENTOR 6119 DO PISTÃO - CIMAG 150

JUNTA DE VEDAÇÃO - CIMAG 150

GUIA DA CAMISA - CIMAG 150

ANEL RASPADOR - CIMAG 150

CAMISA DE CERÂMICA - CIMAG 150

JUNTA DE BORRACHA DA CAMISA - CIMAG 150

BIELA COMPLETA - CIMAG 150

PINO DA BIELA - CIMAG 150

GUIA COM HASTE - CIMAG 150

ANEL O'RING 2-015 Ø1,78mm ØINT. 14,00mm

BASE DO ÊMBOLO - CIMAG 150

ÊMBOLO DO PISTÃO - CIMAG 150

GUIA DO ÊMBOLO - CIMAG 150

ANEL O'RING 2-014 Ø1,78mm Ø12,42mm

ARRUELA LISA DE INOX - CIMAG 75 / 100 / 150

PORCA SEXTAVADA DE LATÃO 1/2" UNF

KIT’S REPARO JP 150 ENCARTELADO
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CI-536.334

CI-322.669

CI-322.834

CI-322.776

CI-908.640

CI-913.608

CI-012.724

CI-328.542

CI-213.736

CI-210.146

CI-520.775

CI-325.290

CI-048.603

CI-048.603

CI-325.506

CI-323.170

CI-322.883

CI-322.610

CI-322.735

CI-322.891

CI-011.775

CI-916.734

CI-079.319

CI-044.487

CI-328.799

CI-908.582

CI-429.258

CI-916.775

CI-323.188

CI-322.867

CI-322.826

CI-322.842

CI-322.925

CI-322.875

CI-038.778

CI-322.909

CI-322.933

CI-120.071

CI-323.147

CI-323.139

CI-323.154

CI-901.405

CI-911.867

CI-324.178

CI-427.930

1

1

1

1

18

18

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

1

4

4

4

6

1

1

8

8

3

3

6

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

1

ITEM CÓDIGO QTD. DESCRIÇÃO / COMPONENTES / PEÇAS

BOMBA CIJP 150 L

R EP SM AE

ISO 9001
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